ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

1

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – Fax: (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 220/2019

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de agosto de 2019, às 09h, no Setor de Compras e Licitações

da Prefeitura Municipal de GUAPORÉ, o PREGOEIRO e a EQUIPE DE APOIO do Município,

designados pela Portaria nº 1694/2017, de 27.12.2017, 1769/2018, de 17.12.2018, reuniram-se

com o objetivo de abrir e processar a licitação realizada na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL Nº 220/2019, de que trata o Edital nº 984/2019, destinado à REGISTO DE

PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE SUPORTE EM AÇO PARA

INSTALAÇÃO DE PLACAS EM DIVERSAS RUAS E AVENIDAS DO

MUNICÍPIO.

Participam da Sessão as seguintes empresas:

EMPRESA 01: ANDERSON JOSÉ PALUDO, CNPJ nº 24.390.846/0001-43,

representada legalmente pelo Sr. Anderson José Paludo, CPF Nº. 034.174.299-60, conforme

documentos apresentados;

EMPRESA 02: PSICOARTES PAINÉIS LTDA, CNPJ nº 91.967.4448/0001-34,

representada legalmente pelo Sr. ENOIR FRANCISCO BALDIN, CPF Nº. 432.763.770-04,

conforme documentos apresentados;

EMPRESA 03: AZURRA METALÚRGICA LTDA, CNPJ nº 16.621.184/0001-

47, representada legalmente pelo Sr. Luiz Andre de Oliveira, CPF Nº. 000.010.290-37,

conforme documentos apresentados;

EMPRESA 04: MARCELO SIMONI, CNPJ nº 04.664.881/0001-48,

representada legalmente pelo Sr. Marcelo Simoni, CPF Nº. 977.786.130-34, conforme

documentos apresentados;

As empresas, juntamente com os envelopes da proposta e da documentação,

entregaram a Declaração de Habilitação, sendo que a mesmas comprovaram seu enquadramento

como ME/EPP.

O PREGOEIRO inicia a sessão de lances onde os valores estão registrados na

tabela abaixo:

ITEM QTDE  MATERIAL Empresa 01 Empresa 02 Empresa 03 Empresa 04

01
1000

Und.

Suporte em aço galvanizado a fogo

de 3 metros x 2” x 2.00mm, com

aleta anti-giro soldadas nas

extremidades de baixo em 90 graus,

com tampa em PVC na parte

superior do poste.

  Valor de Referência R$ 93,90

ANDERSON

JOSÉ

PALUDO

PSICOART

ES PAINÉIS

LTDA

AZURRA

METALÚR

GICA

LTDA

MARCEL

O SIMONI

  VALOR DA PROPÓSTA (R$) 70,00 59,00 90,00 61,90

   58,50 57,50  58,00

   57,00 56,00  56,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – Fax: (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

   55,00 54,00  54,50

   53,00 52,00  52,50

   49,00 48,00  48,50

   Sem Lance   Sem Lance

  VENCEDOR  48,00

O PREGOEIRO encerrou a sessão pública e passou à verificação dos documentos

exigidos para a habilitação do licitante vencedor. Após a abertura e conferência dos envelopes e

do seu conteúdo pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e licitantes presentes, constatou-se que os

documentos apresentados estão de acordo com o exigido no Edital, motivo pelo qual é declarada

vencedora a empresa abaixo:

EMPRESA: PSICOARTES PAINÉIS LTDA, no item 01.

Constata-se em ata que estiveram presentes os Senhores Rafael Padilha, CPF

679.932.730-72, acompanhando o representante da empresa AZURRA METALÚRGICA

LTDA e Dalvam Bruschi, CPF 026.331.190-26, acompanhando o representante da empresa

MARCELO SIMONI.

Questionado os presentes, os mesmos abrem mão do prazo recursal.

Assinam a presente ata o PREGOEIRO, a integrante da EQUIPE DE APOIO e

licitante presente.

        Intimem-se os interessados.

ARTUR AFONSO CENI

PREGOEIRO

MANUELA PASINI

INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO

ANDERSON JOSÉ PALUDO

REPRESENTANTE DA EMPRESA

PSICOARTESW PAINÉIS LTDA

REPRESENTANTE DA EMPRESA

AZURRA METALÚRGICA LTDA

REPRESENTANTE DA EMPRESA

MARCELO SIMONI

REPRESENTANTE DA EMPRESA